ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

«11» июля 2016 г. г. Донецк № 742

О внесении изменений в Правила формирования в уведомительном порядке

перечня рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы

основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

В соответствии с подпунктом 12.37 Положения о Министерстве

образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики № 13-43

от 22.07.2015 года, пунктом 2.7 раздела ІІ Положения о присуждении ученых

степеней, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики № 2-13 от 27.02.2015 года, с учетом заключений

президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и

науки Донецкой Народной Республики № 6/2 от 25.12.2015 года, № 9/4 от

14.03.2016г., № 11/11 от 29.04.2016 года

Дима
Размещенное изображение

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила формирования в уведомительном порядке

перечня рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы

основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденные

приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

№ 638 от 06.10.2015 года, зарегистрированным в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 24.11.2015 года, регистрационный № 763,

изложив их в новой редакции, которая прилагается.

2. Установить, что к публикациям в рецензируемых научных изданиях, в

которых должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук приравниваются научные публикации, опубликованные до 1 ноября

2016 года:

1) в изданиях, входящих в Перечень рецензируемых научных журналов и

изданий, в которых должны быть опубликованы основные научные результаты

диссертаций на соискание ученых степеней доктора и кандидата наук,

утвержденный нормативным правовым актом президиума Высшей

аттестационной комиссии Российской Федерации или Министерства образования

и науки Российской Федерации, действующим на момент публикации издания;

2) в изданиях, входящих в Перечень научных специализированных изданий

Украины, в которых могут публиковаться результаты диссертационных работ на

соискание ученых степеней доктора наук и кандидата наук, утвержденный

нормативным правовым актом президиума Высшей аттестационной комиссии

Украины или Министерства образования и науки Украины, действующим на

момент публикации издания;

3) в изданиях, входящих в Перечень электронных научных

специализированных изданий Украины, в которых могут публиковаться

результаты диссертационных работ на соискание ученых степеней доктора и

кандидата наук, утвержденный нормативным правовым актом президиума

Высшей аттестационной комиссии Украины или Министерства образования и

науки Украины, действующим на момент публикации издания;

3

4) в изданиях, входящих в перечень научных изданий Республики Беларусь

для опубликования результатов диссертационных исследований, утвержденный

нормативным правовым актом Высшей аттестационной комиссии Республики

Беларусь, действующим на момент выхода издания;

5) проиндексированные или прореферированные хотя бы в одной из

реферативных баз данных и систем цитирования Web of Scence, Scopus, Sciverse

Scopus, РИНЦ, Astrophysics Data System, PubMed, Medline, Index Medicus,

MathSciNet, zbMATH, Chemical Abstracts, Springer, Agris, GeoRef, ICONDA, Index

Copernicus, CrossRef, WorldCat, Directory of Open Access Journals, ResearchBib,

Directory of Research Journals Indexing, Directory Indexing of International Research

Journals;

6) в изданиях, издававшихся на территории Донецкой Народной Республики

после 1 января 2014 года и входивших в Перечень научных специализированных

изданий Украины, в которых могут публиковаться результаты диссертационных

работ на соискание ученых степеней доктора и кандидата наук, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Украины, действующим по

состоянию на 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр образования и науки Л.П. Полякова

Дима
Размещенное изображение